
Determina Dirigenziale N.74 del 06/10/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.74   DEL 06/10/2016

Oggetto: Affidamento  lavori di recinzione stradale  ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016.
Approvazione preventivo e impegno spesa.-

Il giorno sei del mese di Ottobre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.74 del 06/10/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso:
-che a seguito di sopralluoghi effettuati dal personale dell’Ufficio Lavori Pubblici sono emerse
situazioni di degrado che compromettono l’efficienza di alcune recinzioni stradali di sicurezza poste a
perimetrazione di edifici scolastici comunali, 
-che si è altresì evidenziata la necessità di dotare, nel tratto stradale Fonte Santa Margherita,  di una
recinzione stradale ad oggi mancante;
- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale ripristinare la funzionalità delle barriere di
sicurezza che risultano mancanti , vetuste e malandate;

Rilevata quindi la necessità di stabilire le modalità d’esecuzione dei lavori, onde consentire
l’affidamento ed il conseguente avvio dei medesimi nel più breve tempo possibile;

Ritenuto di procedere all'affidamento dei lavori, nell'ambito delle procedure in economia,  ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 , in quanto  gli stessi non superano la somma di €
40.000,00;

Ritenuto per ragioni di efficienza rapidità ed economicità avvalersi della Ditta DI.MA. S.N.C. DI
LUCA E MARTELLA con sede in Fonte Nuova, Via Monte Argentario, 99, CAP 00013,  P.I.
059944701000 la quale si è resa immediatamente disponibile, e che la suddetta impresa risulta avere
requisiti di professionalità nel settore;

Visto il preventivo di spesa del 21/07/2016  prot. n 13546 della Ditta DI.MA. S.N.C. DI LUCA E
MARTELLA relativo ai lavori di cui sopra,  di € 2.800,00 più IVA al 22% pari ad  € 616,00  per un
totale complessivo di € 3.416,00;

Verificato da parte del Responsabile del Procedimento la congruità del preventivo di spesa offerto
dalla suddetta Ditta rispetto agli interventi da realizzare nonché l'idoneità tecnico professionale
dell'impresa ai sensi dell'art. 90 comma 9 del D.lgs. 81/2008;

CIG: Z121B7ADC3;

Visto il Regolamento Comunale sui lavori, forniture e servizi in economia;

Vistoil D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti locali;
Visto il D.lgs n 50/2016;
Visto il D.P.R. 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il preventivo del 21/07/2016  prot. n 13546   presentato dalla DITTA DI.MA. S.N.C.
DI LUCA E MARTELLA con sede in Fonte Nuova, Via Monte Argentario, 99,CAP 00013,  P.I.
059944701000 per la realizzazione degli interventi meglio specificati in premessa;

2) di affidare per i motivi di cui in premessa alla Ditta DI.MA. S.N.C. DI LUCA E MARTELLA  i
lavori di cui sopra per l'importo di € 2.800,00 più IVA al 22% pari ad  € 616,00  per un totale



Determina Dirigenziale N.74 del 06/10/2016 pag.3

complessivo di € 3.416,00;

3) di impegnare la somma complessiva di €   € 3.416,00; compresa  IVA per la Ditta DI.MA S.N.C.
DI LUCA E MARTELLA sul  capitolo 1005-13-009 i.c. n. 1284,  del bilancio 2016;

4) di dare atto che al  momento del pagamento del corrispettivo  l’ IVA al 22%, pari ad € 616,00,
sarà versata dal committente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72. Operazione con scissione
dei pagamenti;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 Il Responsabile del Procedimento P.O.                                Il Dirigente del Settore
Istr. Dir. Tecnico Geom. Ottaviano Rossi                                OO.PP. - Ambiente - Patrimonio
                                                                         Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.74 del 06/10/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06/10/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 03-11-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03-11-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 10-11-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


